Se recomienda utilizar diferentes colores para  realizar  las 
flechas. 

Suma mentalmente los miles, cienes, dieces y unos que las flechas te señalan  y  coloca el resultado. 
Escribe en tu carpeta el nombre del  número. (Observa los ejemplos)  

EJEMPLOS:  

2.000 +    500 +  30 + 2 =  2.532    DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS. 

600 + 50 + 6 = 656    SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS. 

¿Puedes formar otros números con los que sobraron? ¿Cuáles?, escríbelos en tu carpeta. 

CLASE Nº: 4 

ÁREA: Matemática. 

TEMA: lectura y escritura de números. Identificación del número mayor y menor. 

FECHA:         /04/20 

Con ayuda de tu familia,  copia las siguientes palabras  como muestra la imagen  en trozos de cartulina

[...]

Escribe sus nombres. 

60.706           6.706            60076            676                600.076 

Lee los  números y pinta el correcto con el color  que te indica: 

 MIL TRES / CIENTO TRES. 

10.003      100.003       1.003        103 

 CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA / QUINIENTOS TREINTA. 

5.530       50.530          530        500.530